& verf. Quintò quæritur, Garcia de Benefic. part. 5. cap. 8. num. 85. D. Gonzal. ubi proximè, Paz in praxi, tom. 2. prælud. 3. num. 7. Sbroz. sup. lib. 2. quæst. 70. n. 111. Quintanaduénas lib. 1. Ecclesiasticon, cap. 5. n. 7. Vivian. prax. juris patronat. lib. 12. cap. 2. num. 4. Tondut quæstion. benefical. part. 1. cap. 118. num. 35. qui duo notant, eandem facultatem residere in vicario Capituli, Sede vacante, quoad Beneficia, quorum collatio ad illud spectat. Imò idem erit de Beneficiis, quorum institutio, ac confirmatio pertinet ad Episcopum; nam et si Capitulum non valeat conferre Beneficia, quæ sunt liberæ provisionis Episcopi, nisi urgeat necessitas, non prohibetur tamen instituere præsentatos, aut confirmare electos, tametsi institutio, aut confirmatio ad solum Episcopum attineret, ut paulò inferius, in fine hujus numeri docuit D. Covar. cui jungendi Garcia sup. part. 5. cap. 7. à n. 51. Barbosa de potest. Episcop. allegat. 54. num. 182. & 183. Vivian. d. cap. 2. ex n. 10. D. Gonzal. cum plurimis cap. 2. num. 2. cum seqq. Ne Sede vacant. a. i. q. innov. Solorzan. de jure Indiar. tom. 2. lib. 3. cap. 13. num. 31. cum seqq. qui n. 33. desiderat, quod Capitulum specialiter hanc facultatem instituendi suo vicario concedat, de quo cogitandum, cum in Vicario Episcopi sufficiat generalis commissio, ut præmissum est.

29 Ideo Capitulum, decedente Episcopo, non succedit in potestate conferendi Beneficia, quia collatio est de fructibus Episcopatus, qui successoribus debent reservari, in cujus præjudicium cederet, si per Capitulum Beneficia conferri permitteretur: in institutione verò, aut confirmatione hæc cessat ratio, quia nulla occasio exercendi liberalitatem aufertur Prælato, sicut in libera collatione, cum ex necessitate teneatur electum confirmare, ac præsentatum instituere. Ita Barbosa collect. cap. 1. n. 4. de institut. in 6.

*Ad Num. 8.*

30 Inter cæteras jurisdictionis differentias illa recenseretur ab omnibus, quod alia sit contentiosa, & alia voluntaria. Prior, quæ versatur in criminibus coërendis, ac forensibus controversiis, ubi contentiditur, atque disceptatur, redditur in invites. Posterior in volentes duntaxat exercetur; unde apparet quare utraque jurisdictio sic appelletur. Orosc. in l. 2. num. 1. & 2. de offic. Proconsul. Aug. Barbosa de potest. Episcop. allegat. 126. n. 4. Sanch. de matrim. lib. 3. disp. 19. à n. 7.

31 Inter ejusmodi jurisdictiones id maxime interest, quod actus contentiosæ jurisdictionis extra territorium nec in propriis subditos aliquis valet exercere, nisi Magistratus loci permiserit; voluntariæ verò liberè gerit. Solorzan. cum pluribus d. tom. 2. lib. 2. cap. 4. num. 85. Azor. Instit. Moral. part. 2. lib. 6. cap. 25. verf. Decimo quæritur, Sanch. de Matrimon. lib. 3. disp. 34. n. 1. Garcia sup. part. 5. cap. 8. num. 128. Carleval. de judic. disp. 2. num. 1158. Bobadilla Politic. lib. 2. cap. 16. num. 187. Tusch. lit. 1. concl. 546. n. 8. Cujac. ad tit. ff. de jurisdict. in fin. princip. verf. Est & alia, Vivian. prax. juris patronat. lib. 8. cap. 1. n. 12. cum seqq. Salgad. de reg. protect. part. 2. cap. 13. num. 31. Actus enim voluntariæ jurisdictionis sunt extrajudiciales. Salgad. de retent. Bullar. cap. 10. num. 37. qui tribunal non exigunt, folisque dignitatis insignibus indigent; nam his voluntaria est contenta jurisdictio. Ant. Fab.